
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.09.2023                                           г. Мичуринск                                               № 422

Об утверждении списков  муниципальных  предметно-методических  комиссий  и 
муниципальных  предметных  координаторов  всероссийской  олимпиады 
школьников на 2023/24 учебный год
  

В целях методического обеспечения всероссийской олимпиады школьников 
и в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г.  № 678 (ред.  от  14.02.2022,  изменения от 26.01.2023 №55)  «Об 
утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников», 
министерства образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 № 2385 «Об 
организации  проведения  школьного  и  муниципального  этапов  всероссийской 
олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году  на  территории  Тамбовской 
области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  состав  муниципальных  предметно-методических  комиссий 
всероссийской олимпиады школьников на 2023/24 учебный год (приложение 1).

2. Предметно-методическим комиссиям разработать:
2.1 требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по соответствующему общеобразовательному предмету с 
учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-
методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников;

2.2 своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для 
каждой возрастной группы по каждому общеобразовательному предмету  (кроме 
предметов, проводимых на платформе «Сириус.Курсы»).

3.  Возложить  персональную  ответственность  за  неразглашение 
конфиденциальных  сведений,  связанных  с  проведением  школьного  этапа 
всероссийской  олимпиады  школьников  (содержание  олимпиадных  заданий, 
способы  их  решения)  на  членов  муниципальных  предметно-методических 
комиссий.

4.  Утвердить  список  ответственных  лиц  (муниципальных  предметных 
координаторов) всероссийской олимпиады школьников на 2023/24 учебный год 
(приложение 2).

5. Муниципальным предметным координаторам  обеспечить организацию и 
проведение всероссийской олимпиады школьников на территории г. Мичуринска 
в 2023/24 учебном году по каждому общеобразовательному предмету.

6.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  ведущего 
специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                          А.В. Климкин


	6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.



